
 چکیده

سردگی  سی تأثیر اف ضوع پژوهش نامه برر صیلی در دانش در این پژوهش مو در میزان افت تح

رابطه  تهران استتتت و تنها ستتتناپ این پژوهش این استتتت 10تر دوره راهنمایی منطقه خد آموزان

تر به عبارت دیگر رابطه آنان با افراد خمعنی دار افستتردگی در یادگیریها در میان دانش آموزان د

 غیر افسرده چگونه است یعنی باعث افت تحصیلی بیشتری می شود؟

رای بررسی این مسأله فرضیه ای مطرح شد مبنی بر اینکه افت تحصیلی در دانش آموزان دختر ب

سرده  سردهپیش اف ست. برای بر از دانش آموزان غیر اف ضیه آزمون را ک بر روی بسی این فر

 10نفر از دانش آموزان دختر دوره راهنمایی مدرستتته عصتتتمت منطقه  60جامعه ای متشتتتکز از 

نفر به نستتتبت  19نفر کمی افستتترده  14طبیعی ، نفر  17نفر  60از این تعداد تهران اجرا شتتتد و 

سرده ،  شاوره ،  7اف شدید و  2نفر نیامند به م سردگی  سردگی بیش از حد در این  1نفر اف نفر اف

سردگی  ست اف ستفاده در این پژوهش ت شدند. ابزار مورد ا ست بپژوهش انتخاب  ک فرم کوتاه ا

ه در این پژوهش که با توجه به شتتاخصتتهای افستترده زیاد استتت. محاستتبات آماری انمام شتتد

ر رد می شود و فرض خلاف تأیید می گردد یعنی بنا به محاسبات انمام شده فصبنابراین فرض 

سی ،  اختلاف شتری دارند. برر سرده افت تحصیلی بی معنی دار وجود دارد یعنی دانش آموزان اف

ج به مطالعه دقیق دارد تنبلی یا بی میلی را نمی توان دلایز شکست دانش آموزان در تحصیز احتیا

تنها دلایز عقب افتادگی تحصتتیلی دانستتت گاهی علت شتتکستتت دانش آموزان را باید در خانواده 

ست که تمام فکر و  شفته ای ارتباطات آنچنان خشک و نامردمی ا جستمو کرد. در خانواده های آ

و را از توجه و پرداختن به درس باز می دارد. می دارد و ا اندیشتتته نوجوان را به خود مشتتت وپ

 (1377احمدی ، احمد ،  دکتر)



شکلات  ست به م شود در حالیکه نهذناتوانی عددی در فراگیری دروس ممکن ا سبت داده  ی وی ن

جمله فرهنگ ، اجتماع و ... خانواده وابسته است که نیازمند  ازافت تحصیلی به عوامز بی شماری 

 (1375حمدفر ، بررسی دقیق است. )م

شش تا هفت درصد از بزرگسالان ( N1 MHبنا به گزارش انستیتوی ملی سلامت روانی آمریکا )

میلیون نفر زن و مرد از بیماری های مربوط به افستتتردگی رنی می برند.  Nآمریکایی افزون بر 

 است.وجود این شمار بزرگ از بیماران افسردگی را به صورت حادترین بیماری عام در آورده 

شاید  شرایط روانی  24000بدتر از آن  ساپ در آمریکا قبز از پی بردن به  سردگی هر  مبتلای اف

 خویش جان خود را از دست می دهند.



 مقدمه

این روزها تقریباً همه از افستتترده بودن حرف می زنند ل ولی ، افستتترده بودن یعنی چه؟ آیا یک 

شکی نظیر بی دپ و دماغ بودن نزد دکت صطلاح پز ست؟ ا سردگی منظورتان ر ا وقتی می گویند اف

به طور روشتتن به کلماتی که قابز درب برای دیگران آیا می توانید افستتردگی را دقیقاً چیستتت؟ 

ضح بودن در این مورد کار  شن و وا صیف کنید؟ به احتماپ زیاد در خواهید یافت که رو شد تو با

سردگی به طرق مختلف توسط آدمه ست زیرا که اف شود بس دشوار ا ای مختلف به کار برده می 

ست برای بعضی دیگر یک نوع خاص تمربه برخی از مردم  سردگی یک حالت ا برای بعضی ها اف

آن را یک واکنش عاطفی در قباپ زندگی می دانند و برخی افستتردگی را یک بیماری به شتتمار می 

 آورند.

از این واژه چیستتتت و چه به همه آنچه که گفتیم بطور کلی افستتتردگی می گویند ولی منظور ما 

شایع ترین اختلالات روانی  سردگی هر چند از  شد وجود دارد؟ اف تفاوتهایی میان حالاتی که گفته 

شخیص آمیختن  شناخته مانده یا در ت شاید پیش از هر اختلاپ روانی دیگر نا ست معهذا  سانی ا ان

شود یکی از علز پنهان ماندن و عدم تشخیص افسردگی در آمیختن شتباه  آن با غمگینی معموپ  ا

(Sadness ) ست سردگی مخصوص دوران بلوغ ا شد که اف صور می  شته این طور ت ست. در گذ ا

سردگی  ستعداد زیادی برای ابتلاء بر اف سان ا شده که در دوران بلوغ یا نوجوانی ان امروزه ثابت 

 الی دارد تا روانیدارد. با این تفاوت که علائم و نشانه های افسردگی در این دوره بیشتر جنبه اعم

 یعنی تظاهرات افسردگی ممکن است صرفاً شکز اغراقی شدن دوران بلوغ نمایان شود.

شی به  شده و خودک شناخته  شایع دوران نوجوانی در آمریکا  سیار  سردگی یکی از کیفیات ب اف

ست. )دکتر معانی ، ایرج ، شده ا سوب   عنوان دومین علت مرگ و میر در میان این گروه افراد مح

1371) 



  



 


